



*Ministero delle Infrastrutture
e dei Trasporti*

COMUNE di CALANGIANUS

Provincia di Sassari



Studio di fattibilità tecnico-economica

Oggetto: Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti
Fondo investimenti stradali nei piccoli Comuni annualità 2025
" MESSA IN SICUREZZA E MANUTENZIONE DELLA STRADA URBANA
VIA IMPIANTI SPORTIVI"

Elaborato:

Computo metrico estimativo

Progettista:

Arch. DARIO A. A. ARA

Collaboratori:

**Arch. GIUSEPPE PIRISINU
Ing. MARIO PRUNEDDU
Geom. MAURO BELLU**

Responsabile Unico Progetto

Arch. Giuseppe Pirisinu

Committente:

COMUNE DI CALANGIANUS

Sindaco:

FABIO ALBIERI

Allegato

D

Archivio

LAVORI 2025_07

Data

Ottobre 2025

Aggiornamento

Scala

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti
Fondo investimenti stradali nei piccoli Comuni annualità 2025
" MESSA IN SICUREZZA E MANUTENZIONE DELLA STRADA URBANA
VIA IMPIANTI SPORTIVI"

COMMITTENTE: Comune di Calangianus

Calangianus, 20/11/2025

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 SAR23_P.F.0 001.0001.000 3	TAGLIO DI PAVIMENTAZIONI STRADALI eseguito con sega semovente a disco, per una profondità di cm 15-20 pavimentazioni in CALCESTRUZZO ARMATO Tratto A	2,00	120,00			240,00		
	SOMMANO m					240,00	2,85	684,00
2 SAR23_P.F.0 001.0002.001 2	SCAVO A LARGA SEZIONE per fondazioni o opere d'arte, canali o simili, di qualsiasi tipo e importanza, anche in presenza d'acqua, eseguito con qualsiasi mezzo meccanico, compreso lo ... o a pietre, escluso le rocce tenere e dure, fino alla profondità di m 2.00 dal piano di sbancamento o dall'orlo del cavo Su tutto il tracciato stradale sterrato		185,00	8,000	0,200	296,00		
	SOMMANO m³					296,00	5,90	1'746,40
3 SAR23_P.F.0 001.0002.002 0	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA per fondazioni di opere d'arte di qualsiasi tipo e importanza o simili, fino a m 2.00 di profondità dal piano campagna o dal piano di sbancame ... valutato per il volume teorico previsto od ordinato in terreni sciolti esclusa la roccia tenera e la roccia dura da mina Raccorta acqua piovana Impianto illuminazione, enel e tec.		250,00 200,00	0,600 0,400	1,000 0,600	150,00 48,00		
	SOMMANO m³					198,00	15,79	3'126,42
4 SAR23_P.F.0 001.0002.004 1	RINTERRO DI CAVI A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA risultanti dopo l'esecuzione dei manufatti di reti idriche-fognarie e di cavidotti di linee elettriche-telefoniche, eseguito con ma ... o, valutato per la sezione teorica, con l'impiego di materiali provenienti dagli scavi eseguiti nell'ambito del cantiere Tu tutto il tracciato					198,00		
	SOMMANO m³					198,00	9,68	1'916,64
5 SAR23_P.F.0 001.0002.004 4	TRASPORTO a discarica e/o da cava dei materiali con percorrenza entro i limiti di 20 km compreso il ritorno a vuoto Quantità a corpo					30,00		
	SOMMANO m³					30,00	9,33	279,90
6 SAR23_P.F.0 001.0002.008 1	Fornitura e posa della massicciata stradale, eseguito con tout-venant ottenuto da impianti di recupero rifiuti derivanti dall'attività di costruzione e demolizione conforme al test ... prove con piastra avente diametro di cm 30; valutato per ogni metro cubo misurato a spessore finito dopo il costipamento Su tutto il traccato stradale sterrato		100,00	7,000	0,100	70,00		
	SOMMANO m³					70,00	27,73	1'941,10
7 SAR23_P.F.0 001.0003.001 5	CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER CHIUSO) PER PAVIMENTAZIONI LEGGERE costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione d ... o spessore compresso finito di cm 5-7, compresa la rullatura. Valutato per m³ compresso per strade urbane e extraurbane. Su tutto il tracciato stradale sterrato		200,00	6,000	0,070	84,00		
	SOMMANO m³					84,00	328,28	27'575,52
8 SAR23_P.F.0 001.0003.002 0	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5,5-6,5% in ... cm di spessore, compresa la rullatura e la pulizia del fondo. Valutato per m³ compresso per strade urbane e extraurbane.							
	A R I P O R T A R E							37'269,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							37'269,98
	Su tutto il tracciato stradale tratto A Su tutto il tracciato stradale tratto B-C		120,00 190,00 17,00	8,000 6,000 6,500	0,030 0,030 0,030	28,80 34,20 3,32		
	SOMMANO m³					66,32	355,47	23'574,77
9 SAR23_PF.0 001.0003.007 3	SEGNALE STRADALE CIRCOLARE DI PRESCRIZIONE O OBBLIGO eseguito in scatolato di alluminio 25/10 e finitura in pellicola rifrangente di classe 1, dato in opera compreso lo scavo per i ... e i collari di fissaggio palo-cartello in alluminio, complete di bulloneria e dispositivo anti rotazione diametro cm 60					3,00		
	SOMMANO cad.					3,00	258,87	776,61
10 SAR23_PF.0 001.0003.007 8	SEGNALE STRADALE TRIANGOLARE DI PERICOLO eseguito in scatolato di alluminio 25/10 e finitura in pellicola rifrangente di classe 1, dato in opera compreso lo scavo per il blocco di ... llari di fissaggio palo-cartello in alluminio, complete di bulloneria e dispositivo anti rotazione dimensioni cm 90 lato					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	273,55	273,55
11 SAR23_PF.0 001.0009.000 5	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17.01.07 - Miscugli o scorie di cemento, mattoni, mattonelle e ceramiche, diverse da quelle di cui alle voci 17 01 06. ... so, da presentare in copia conforme alla Direzione dei Lavori in sede di emissione dello Stato d'Avanzamento dei Lavori. Quantità a corpo					30,00		
	SOMMANO t					30,00	16,60	498,00
12 Pozz.0001.00 01.0001	Costo per la fornitura e posa in opera di plinto prefabbricato moblocco per illuminazione pubblica, realizzato il cls vibrato secondo le seguenti dimensioni 60*105*h73 S/COP, For ... n cls da 10 cm.il tutto per dare l'opera finita a regola d'arte e di qualità tale da ricevere le successive applicazioni. Tratto A Tratto B Tratto C					6,00 9,00 6,00		
	SOMMANO cadauno					21,00	325,00	6'825,00
13 SAR23_PF.0 001.0009.000 9	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 03 02 - Miscele bituminose diverse da quelle di cui alle voci 17 03 01 - BITUMI Conferimento dei rifiuti presso impi ... so, da presentare in copia conforme alla Direzione dei Lavori in sede di emissione dello Stato d'Avanzamento dei Lavori. Eventuale schirificazione tratto A		120,00	8,000	0,030	28,80		
	SOMMANO t					28,80	18,98	546,62
14 SAR23_PF.0 003.0015.000 2	POZZETTO PREFABBRICATO in calcestruzzo vibrocompresso SERIE NORMALE, completo di piastra di base e di copertina carrabile per traffico leggero in calcestruzzo armato, ma senza sifo ... 40 cm, spessore minimo della piastra di base e delle pareti verticali ¾ cm, dimensioni della copertina 50x50xHmin=4/5 cm Tratto A Tratto B TrattoC					3,00 6,00 3,00		
	SOMMANO cad.					12,00	187,08	2'244,96
15	Calcestruzzo a durabilità garantita per opere strutturali in fodazione o in							
	A R I P O R T A R E							72'009,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							72'009,49
SAR23_P.F.0 004.0001.001 0	elevazione, avente CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dm ... 04:2016, UNI EN 206-1, NTC di cui al D.M. 17/01/2018 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP - classe di esposizione XC1 - XC2 Cunette laterali su tutto il tracciato	2,00	295,00	0,800	0,100	47,20		
	SOMMANO m³					47,20	228,59	10'789,45
16 SAR23_P.F.0 008.0002.000 7	RETE ELETTROSALDATA costituita da barre di acciaio B450C conformi al DM 14/09/2005 e succ. mod., ad aderenza migliorata, in maglie quadre in pannelli standard, fornita in opera con ... oni e quanto occorra per dare il tutto eseguito a perfetta regola d'arte. Con diametro delle barre FI 5, maglia cm 15x15 Su tutto il tracciato cunette laterali	2,00	310,00	0,800	3,034	1'504,86		
	SOMMANO kg					1'504,86	1,95	2'934,48
17 SAR23_P.F.0 009.0001.005 3	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO IN PE CORRUGATO FLESSIBILE PER CAVIDOTTI INTERRATI per la protezione di installazioni elettriche e di telecomunicazioni, tipo normale, giunzione a ... opera esclusi gli oneri relativi allo scavo, alla formazione del letto di posa, rinfianchi ed al rinterro del cavidotto. Rete illuminazione pubblica e eventuale interro rete ENEL	2,00	310,00			620,00		
	SOMMANO m					620,00	3,87	2'399,40
18 SAR24_P.F.0 003.0014.000 6	TUBO FOGNA IN PVC rigido conforme al tipo SN4 SDR41 definito dalla Norma UNI EN 1401-1:2019, completo delle sigle identificative (marchiatura ad interdistanza non superiore al metr ... icoprimento del tubo, il rinterro del cavo e la fornitura e posa in opera di braghe e raccordi. Diametro esterno mm 315. Su tutto il tracciato Tratto B Su tutto il tracciato Tratto C		110,00 84,00			110,00 84,00		
	SOMMANO m					194,00	116,61	22'622,34
19 SAR24_P.F.0 003.0018.000 1	POZZETTO FOGNARIO PER ALLACCIO URBANO, realizzato con elementi prefabbricati, dimensioni interne 60x60x60, con fondo e pareti dello spessore di cm 10; completo di sifone orizzontal ... ntazione stradale, i trasporti del materiale di risulta e l'eventuale conferimento a discarica. Con sifone in PVC, ø 160					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	716,31	716,31
20 NP.001.005	Pulizia e spurgo di caditoie e pozzetti, verificandone la funzionalità e la tenuta tale da permettere la raccolta e l'allontanamento dell'acqua piovana					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	53,86	538,60
	Parziale LAVORI A MISURA euro							112'010,07
	T O T A L E euro							112'010,07
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPOR TI
		TOTALE
	RIPORTO	
000	<div><nessuna></div> <div><div><div>Riepilogo SUPER CATEGORIE</div><div></div><div>Totale SUPER CATEGORIE euro</div></div></div>	112'010,07
		112'010,07
	A RIPORTARE	

[illegible]

